4

[image: image1.png]

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ, АВИАЦИИ И ФЛОТУ РОССИИ»

(ДОСААФ РОССИИ)
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ДОСААФ РОССИИ

ГОРОДА МОСКВЫ
ПРИКАЗ
10 июня 2013 г.                                                                                                           № 97
Москва

Об организации планирования деятельности регионального отделения, местных и первичных отделений, образовательных учреждений, спортивных и авиационных организаций ДОСААФ России на 2014 год

В целях неукоснительного выполнения требований приказа Председателя ДОСААФ России «Об организации планирования деятельности региональных, местных и первичных отделений, образовательных учреждений, авиационных, спортивных и других организаций ДОСААФ России на 2014 год», организации качественной работы по планированию деятельности регионального, местных и первичных отделений, образовательных учреждений, авиационных и спортивных  организаций ДОСААФ России города Москвы и своевременной подготовки планирующих документов на 2014 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям структурных подразделений аппарата совета Регионального отделения ДОСААФ России г. Москвы, председателям местных и первичных отделений, руководителям образовательных учреждений, спортивных и авиационных организаций ДОСААФ России, организовать работу по разработке и утверждению в установленном порядке основных планирующих документов и документов по планированию деятельности на 2014 г. в установленные сроки согласно утвержденному плану-графику (приложение № 1):
1.1. В аппарате совета регионального отделения:

1.1.1. Заместителю Председателя – начальнику отдела организационно-плановой работы и организации документооборота:

до 15 июля 2013 г. – подготовить и представить Представителю Председателя ДОСААФ России в Центральном федеральном округе Российской Федерации предложения за региональное отделение в Организационно-методические указания по организации деятельности ДОСААФ России в 2014 г. (приложение № 2);

до 15 сентября 2013 г. - подготовить и представить Представителю Председателя ДОСААФ России в Центральном федеральном округе Российской Федерации предложения за региональное отделение в План деятельности ДОСААФ России на 2014 г. по установленным разделам согласно приложение № 3.

до 1 декабря 2013 г. – разработать план основных мероприятий регионального отделений ДОСААФ России на 2014 г. по форме согласно приложению № 4 и согласовать его с представителем Председателя ДОСААФ России в Центральном федеральном округе Российской Федерации;
до 15 декабря 2013 г. – утвердить план основных мероприятий регионального отделений ДОСААФ России на 2014 г.
Рассмотрение и утверждение плана основных мероприятий регионального отделения ДОСААФ России осуществить в соответствии с п. 8.13. Устава ДОСААФ России на заседании президиума совета регионального отделения;

до 15 декабря 2013 г. – уточнить перспективный план основных мероприятий регионального отделения на период с 2013 по 2015 год, разработанный по форме, установленной для плана основных мероприятий регионального отделения ДОСААФ России на год, согласно приложению
№ 4.

до 20 декабря 2013 г. представить копию утвержденного в установленном порядке плана основных мероприятий регионального отделения на 2014 г. в Управление организационно-плановой работы, а также в аппарат представителя Председателя ДОСААФ России в Центральном федеральном округе в целях организации контроля исполнения запланированных мероприятий в следующем году.

1.1.2. Руководителям отделов по подготовке специалистов, военно-патриотического воспитания и спорта, управления имуществом, финансово-экономического и юридического отделов аппарата совета регионального отделения подготовить и представить в отдел организационно-плановой работы и организации документооборота предложения:

до 1 июля 2013 г. – в Организационно-методические указания по организации деятельности регионального отделения в 2014 г.
(приложение № 2);

до 1 сентября 2013 г. - в План деятельности регионального отделения на 2014 г. по установленным разделам согласно приложению № 3.

1.2. В местных отделениях ДОСААФ России:

1.2.1. Председателям местных отделений ДОСААФ России подготовить и представить в аппарат совета регионального отделения (отдел организационно-плановой работы и организации документооборота) предложения:

до 1 июля 2013 г. – в Организационно-методические указания по организации деятельности регионального отделения в 2014 г.
(приложение № 2;

до 1 сентября 2013 г. - в План деятельности регионального отделения на 2014 год по установленным разделам согласно приложению № 3.

до 1 декабря 2013 г. – разработать, рассмотреть и утвердить планы основных мероприятий местных отделений ДОСААФ России на 2014 г. по форме согласно приложению № 4.
Утверждение планов осуществить в соответствии с п. 9.13. Устава ДОСААФ России на заседаниях президиумов советов местных отделений ДОСААФ России;

до 15 декабря 2013 г. – согласовать планы основных мероприятий местных отделений ДОСААФ России на 2014 г. с Председателем Регионального отделения ДОСААФ России г. Москвы;

до 15 декабря 2013 г. – уточнить перспективные планы основных мероприятий местных отделений ДОСААФ России на период с 2013 по
2015 год, разработанные по форме, установленной для планов основных мероприятий местных отделений ДОСААФ России на 2014 год, согласно приложению № 4.

1.3. В образовательных учреждениях, спортивных и авиационных организациях ДОСААФ России.

1.3.1. Руководителям образовательных учреждений, спортивных и авиационных организаций ДОСААФ России взять под личный контроль разработку, согласование и утверждение в установленном порядке планирующих документов по направлениям деятельности на 2014 г. (приложение № 1).

Подготовить и представить в аппарат совета регионального отделения (отдел организационно-плановой работы и организации документооборота) предложения:
до 1 июля 2013 г. – в Организационно-методические указания по организации деятельности регионального отделения в 2014 г.
 (приложение № 2):
до 1 сентября 2013 г. - в План деятельности регионального отделения на 2014 г. по установленным разделам согласно приложению № 3.
2. В аппарате совета регионального отделения, местных отделениях, образовательных учреждениях, спортивных и авиационных организациях ДОСААФ России ежемесячно до 27 числа разрабатывать планы работы (приложение № 5) и другие планирующие документы на следующий месяц согласно прилагаемому плану-графику.

3. В первичных отделениях ДОСААФ России ежеквартально
до 27 числа месяца, предшествующего началу квартала, разрабатывать планы работы первичного отделения ДОСААФ России на квартал по форме согласно приложению № 6.
4. Отчеты о выполнении основных мероприятий, предусмотренных планирующими документами регионального (местных) отделений ДОСААФ России на 2013 год, представлять по установленной форме и в сроки в соответствии с Табелем срочных донесений Центрального совета ДОСААФ России.
5. Внесение изменений в документы по планированию деятельности регионального отделения, местных и первичных отделений, образовательных учреждений, спортивных и авиационных организаций ДОСААФ России в 2014 г. осуществлять путем их утверждения президиумами советов регионального (местных) отделений, председателями (советами) первичных отделений ДОСААФ России, а также руководителями учреждений и организаций ДОСААФ России соответственно.

6. Организацию контроля исполнения планов и запланированных в 2014 г. мероприятий возложить:

в региональном, местных и первичных отделениях ДОСААФ России – на председателей регионального, местных и первичных отделений ДОСААФ России соответственно;

в образовательных учреждениях, спортивных и авиационных организациях ДОСААФ России – на непосредственных руководителей (начальников).

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Председателя – начальника отдела ОПР и ОД В.Ворончихина.

П.П. Председатель                                                                                 С.Литвинов